
                               令和３年２月２２日 

保護者 様 

                         板橋区立上板橋第二中学校 

                             校長 宮田 正博 

 

部活動・委員会活動の再開について 

 

  日頃から本校の教育活動に御理解、御協力いただき感謝申し上げます。 

さて、緊急事態宣言延長及び９年生の入試期間の感染防止対策として、１月１９

日以降、部活動を中止し、委員会活動も一部の活動に制限してきました。保護者の

皆様に御協力いただいたこともあり、この間９年生は１人も新型コロナウイルスに

感染せずに入試に臨むことができました。２月２１日に都立高校の一般入試を終え

ることができましたので、学年末考査後の３月１日から部活動や委員会活動を下記

のとおり再開いたします。御理解を賜りますようお願いいたします。 

なお、今後も感染防止対策に取り組んでまいりますので、毎朝の検温、マスクの

着用、手洗いなどこれまで同様御協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 部活動 

 平日は午後４時～５時の１時間の活動とします。対外試合については、当面、 

実施しません。 

 

２ 委員会活動 

  専門委員会、各委員会など通常の活動を再開します。活動時間は部活動と同様

に長くても１時間程度とします。 

 

３ 感染防止対策 

  部活動は激しい運動時はマスクを外す場合もありますが、活動の前後はマスク 

を着用するよう指導していきます。教室で活動する部活動は、窓を開け換気を徹

底するとともに１部屋の人数を制限し、対面を避けて活動するなど、感染防止に

努めてまいります。 

  なお、活動にあたっては、文部科学省や東京都教育委員会、板橋区教育委員会

のマニュアルやガイドラインに基づいて活動してまいります。 

 

 

 

 

 

               問合せ先 

                                                 副 校 長  中山 幸子 

                        電話  (03)3956-8136 


